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ΑΠΟΨΕΙΣ
Γράφει η Δέσποινα Μπαχά  despina.bahas@kosmos.com.au

Lic. No. 15004132003
ABN: 81144879229

Ôçë.:955 93 605
Ôçë.:955 88 270
Êéí.:0417 257 259
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ØÕÃÅÉÁ 
CWS-CON’S

Refrigeration 
& Fittings

Ãéá êáéíïýñãéï
ìáãáæß êáé óÝñâéò

Ôçëåöùíåßóôå 
9790 7366

0418 218 039

ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ
ÅÑÃÁÓÉÁ
45 ÷ñüíéá 

óôçí ÅëëçíéêÞ
Ðáñïéêßá

ÅðéóêåõÝò ãéá
øõãåßá êáé

óõóêåõÝò ìáãáæéþí
êáèþò

êáé óðéôéþí.

ÔçëÝöùíåßóôå
óôïí Êþóôá

0414 535 0964
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Åíçìåñùôéêüò ïäçãüò ÁãïñÜò,  ÅðáããåëìÜôùí êáé Õðçñåóéþí

Ð Á Ñ Ï É Ê É Á Ê Ç  Ð Õ Î É Ä Á

Constantine Savell
Accountants & Advisors

164 Parramatta Road
Camperdown NSW 2050

GPO BOX 4391
Sydney Nsw 2001

Telephone: 02 9557 9133
Fax: 02 9557 9111
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KUBURLIS CATERING
Peter Kuburlis

www.kuburliscatering.com.au

6 Stoney Creek Road, Bexley NSW 2207
Telephone:  02 9554 9333
Fax:        02 9554 9579
mobile:     0418 643 555

email: pkuburlis@kuburliscatering.com.au

Corporate & VIP Functions
Wedding & Private Functions

Cocktail Parties
Special Events & Themes

Unique Venues
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T 9553 9166
F 9588 3233

M 0419 401 783
E jj@jordandjundja.com.au

23Á Regent Street, KOGARAH 2217
PO Box 309 KOGARAH NSW 1485

Äéêçãïñéêü ãñáöåßï

JAMES JORDAN
P A R T N E R
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4/322 Homer St., Earlwood 
Ôçë.: 9559 1193

WARATAH FLORISTWARATAH FLORIST

Ãéá Üíèç 
óå êÜèå ðåñßóôáóç BLINDS

ÁÐ’ ÅÕÈÅÉÁÓ ÁÐÏ ÔÏ ÅÑÃÏÓÔÁÓÉÏ

ÐñïóôáôåõôéêÜ çëßïõ êáé Blockout
Rollers, Vertical, Aluminium
Venetiansìå åìöÜíéóç îýëïõ 

Þ îýëéíá Venetians 

Èá ìåéþóïõìå ïðïéáäÞðïôå
ðñïóöïñÜ ôéìÞò áíôéðÜëïõ 

êáôÜ 10%
ÔçëåöùíÞóôå ôþñá ãéá äùñåÜí
ìÝôñçóç êáé ðñïóöïñÜ ôéìÞò

21/365 West Botany Street, Rockdale
phone: 9556 1728

www.dialablind.com 12734

ÔÔ ÇÇ ÓÓ   ÏÏ ÉÉ ÊÊ ÏÏ ÃÃ ÅÅ ÍÍ ÅÅ ÉÉ ÁÁ ÓÓ
ÌÌ ÐÐ ÅÅ ÑÑ ÔÔ ÏÏ ÕÕ ÔÔ ÓÓ ÉÉ

* ÁíèïäÝóìåò 
* ÓôåöÜíéá 
* Áíèïóôïëéóìïß

14028

ÖÉËÉÊÇ 
ÅÎÕÐÇÑÅÔÇÓÇ
ËÏÃÉÊÅÓ ÔÉÌÅÓ
ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ ÅÑÃÁÓÉÁ

ÅÉÄÉÊÅÕÏÌÁÓÔÅ
ÓÔÏÕÓ ÔÅÑÌÉÔÅÓ 

(ÁÓÐÑÁ ÌÕÑÌÉÃÊÉÁ 
- WHITE ANTS)

GLOBAL
PEST

CONTROL

ακεραιότητας ή της πολιτικής ανεξαρτησί-
ας οποιουδήποτε κράτους, είτε με οποια-
δήποτε άλλη ενέργεια ασυμβίβαστη προς 
τους σκοπούς των Ηνωμένων Εθνών».  
       ΟΙ Τούρκοι τον Ιούλιο του 1974 αι-
ματοκύλησαν  και κατέλαβαν παράνομα το 
37% του Βόρειου Κυπριακού εδάφους  κα-
θιστώντας 200 χιλιάδες Ελληνοκύπριους 
πρόσφυγες, κατά παράβαση των Στοιχειω-
δών Αρχών του Διεθνούς Δικαίου. Γιατί η 
Διεθνής Κοινότητα δείχνει μέχρι σήμερα 
αδιαφορία; Γιατί ο πανίσχυρος αυτός Ορ-
γανισμός της Διεθνούς Νομιμότητας, τώρα 
που βλέπει τις απειλές της Τουρκίας στην 
Κύπρο και στο Αιγαίο γιατί δεν αλλάζει 
όπως οφείλει το ύφος του και να της δείξει 
τη γροθιά του, για να σταματήσει η απαρά-
δεχτη αυτή κατάσταση που επικρατεί στα 
κράτη αυτά που είναι Μέλη της Ευρώπης 
και του ΟΗΕ; Δεν έχει το στοιχειώδες χρέ-
ος ο Οργανισμός Ηνωμένων Εθνών να 
απαιτήσει την απελευθέρωση του Βόρειου 
μέρους της Κύπρου που κατέχουν παράνο-
μα οι Τούρκοι για 47 χρόνια; Ο ΟΗΕ πρέ-
πει να απαιτήσει την απελευθέρωση του 
Βόρειου μέρους της Κύπρου ακόμη και με 
την παραπομπή της Τουρκίας στο Διεθνές 
Δικαστήριο. Η Διεθνής Κοινότητα γνωρί-
ζει την παράνομη καταπάτηση του Κυπρι-
ακού Εδάφους από την Τουρκία και τους 
στυγνούς εγκληματίες του Αττίλα που εξό-
ντωσαν αμάχους, γιατί δεν αποκαθίσταται 
το Δίκαιο στην αδικία που γίνεται σε βά-
ρος της Κύπρου;  Γιατί ο ΟΗΕ αχρηστεύει 
τον Καταστατικό Χάρτη, που τα Μέλη του 
έχουν ταχθεί να διαφυλάττουν;
       Η ΕΚΚΛΗΣΗ  του ΟΗΕ για Ειρήνη 
και Ευημερία είναι πράγματι «λόγια του 
αέρα». Το γκαγκστερικό Imperium των 
ΗΠΑ σε όλη του την μεγαλοπρέπεια, γιατί 
όλοι γνωρίζουμε πως ακόμη και οι ΗΠΑ 
απείλησαν  τη Βόρεια Κορέα για τα πυ-
ρηνικά. Τηρούν σιωπηρή ανοχή οι ΗΠΑ 
στον βομβαρδισμό και στον αποκλεισμό 
της Γάζας από το Ισραήλ και τον απάνθρω-
πο ξεριζωμό των πολιτών από το Αφγανι-
στάν. Για ποια Ημέρα Ειρήνης μιλάμε; Και 
όλα δείχνουν πως η αλυσσίδα των ιμπερι-
αλιστικών επεμβάσεων των ΗΠΑ συνεχί-
ζεται ακόμη και στη σημερινή εποχή. Γιατί 
όποια χώρα διαθέτει πράγματι πυρηνικά 
όπλα ή τις τεχνικές δυνατότητες της παρα-
σκευής τους, κάτι τέτοιο οι ΗΠΑ συνιστά 
αιτία πολέμου και μάλιστα από μια χώρα 
που κατέχει την πρωτιά σε πυρηνικό εξο-
πλισμό, έχοντας το θλιβερό προνόμιο να 
είναι η μόνη που έχει προχωρήσει σε 
πυρηνικό χτύπημα στη Χιροσίμα και το 
Ναγκασάκι. Γιατί η Διεθνής Κοινότητα 
ανέχεται αυτή την παγκοσμιοποιημένη 
πολιτική του φόβου και κλείνει τα μάτια 
σε ζητήματα κατάφορης παραβίασης των 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, όπως είναι 
ο Απάνθρωπος Ξεριζωμός των Αφγανών 
πολιτών από τη χώρα τους, οι ανθρωπο-
κτόνες επιθέσεις των Ισραηλιτών κατά του 
άμοιρου Παλαιστινιακού Λαού στο όνομα 

δήθεν του «πολέμου κατά της τρομοκρα-
τίας»; Ας μην υπάρχει πλέον και η παρα-
μικρή αμφιβολία ότι η Διεθνής Κοινότητα 
με την απεχθή δήθεν ουδέτερη γλώσσα 
της λαδώνει το εργαλείο του αμερικάνικου 
ιμπεριαλισμού για την επέκταση της κυρι-
αρχίας του στις ζάπλουτες σε μαύρο χρυσό 
χώρες του Ινδικού Ωκεανού και του Περ-
σικού Κόλπου και για να εξουσιάζουν τον 
κόσμο.
       ΓΙΑΤΙ ο ΟΗΕ δεν λαμβάνει τώρα 
αυστηρά μέτρα προφύλαξης της Ελλάδας 
που ο Τούρκος ηγέτης Ταγίπ Ερντογάν 
απειλεί με πόλεμο την Ελλάδα διεκδικώ-
ντας Ελληνικά νησιά και το Αιγαίο Πέλα-
γος; Τι έκανε ο ΟΗΕ όταν ο Τούρκος Ηγέ-
της μετέτρεψε σε Τέμενα δύο Παγκόσμια 
Σύμβολα της Χριστιανοσύνης την Αγία 
Σοφία και την Εκκλησία της Χώρας; Στο 
πλαίσιο των πανηγυρισμών για τη νέα χι-
λιετία το 2000, είχε τεθεί ως στόχος από 
τον ΟΗΕ η παγκόσμια Ειρήνη και η εξά-
λειψη της ακραίας φτώχειας και πείνας 
στον πλανήτη. Αποδεικνύεται σήμερα ότι 
ο περίφημος αναπτυξιακός στόχος της χι-
λιετίας είναι ανέθικτος, αφού εκατοντάδες 
εκατομμύρια συνάνθρωποί μας και εκα-
τοντάδες χιλιάδες παιδιά πεθαίνουν γιατί 
δεν βρίσκουν τροφή και νερό! Αισθάνε-
ται με τον παγκοσμιοποιημένο τρόμο και 
φόβο ο πολίτης σε κάθε σημείο της Γης 
όχι μόνο ανασφαλής, αλλά και οικονομι-
κό θύμα, κάτω από τα υποκριτικά ευχολό-
για του ΟΗΕ. Και αναρωτιόμαστε, τι κάνει 
το Συμβούλιο Ασφαλείας που σύμφωνα με 
τη Χάρτα του ΟΗΕ «φέρει την κύρια ευθύ-
νη για τη διατήρηση της Ειρήνης, της Ευ-
ημερίας και της Παγκόσμιας Ασφάλειας»; 
     ΣΟΦΟΝ ΤΟ ΣΑΦΕΣ: Όταν η Διεθνής 
Κοινότητα μπορέσει να ξεπεράσει το προ-
πατορικό της αμάρτημα του αέρος –ευχολο-
γίου και αναβαφτίσει την Ημέρα Ειρήνης 
και Ευημερίας στην κολυμβήθρα της πρά-
ξης, τότε μόνο θα επικρατήσει η πραγματι-
κή Ειρήνη και Ευημερία στον κόσμο. Η 21η 
Σεπτεμβρίου ας αποτελέσει το Ορόσημο.

Η
ΜΕΡΑ Ειρήνης την 21η Σεπτεμ-
βρίου καθιέρωσε ο ΟΗΕ το 1981 
για να ευαισθητοποιήσει και να 
δυναμώσει τα ιδανικά της Ειρή-

νης και της Ευημερίας και για να σταμα-
τήσουν οι πολεμικές φονικές επιθέσεις 
μεταξύ των κρατών της Γης . Από το 2001 
η Ημέρα αυτή καθιερώθηκε να γιορτάζε-
ται σε Παγκόσμια Κλίμακα στις 21 Σεπτεμ-
βρίου. Αν και έχει όμως αναπτυχθεί στη 
σημερινή εποχή η πρόοδος και η συνερ-
γασία μεταξύ των κρατών της γης, όπως 
βλέπουμε στις τηλεοπτικές ειδήσεις, η Ει-
ρήνη εξακολουθεί να μην βασιλεύει στον 
κόσμο. Είδαμε τις βάρβαρες επιθέσεις που 
έγιναν στο Ιράν, Ιράκ, Αφγανιστάν, στη 
Συρία, στην Παλαιστίνη και τον ξεριζωμό 
πολλών εκατομμυρίων ανθρώπων από τα 
σπίτια τους, που αναγκάστηκαν να πάνε 
σε άλλες χώρες μπαίνοντας σε βάρκες με 
κίνδυνο τη ζωή τους. Η Βόρεια Κορέα με 
τις Εκτοξεύσεις των Βαλιστικών της Πυ-
ραύλων έχει γίνει ο φόβος και ο τρόμος 
των γειτονικών της χωρών. Αισθανόμαστε 
πως μέχρι σήμερα η Ειρήνη και η Ευημε-
ρία στον πλανήτη μας είναι όνειρο απα-
τηλό, γιατί συνεχίζονται οι πολεμικές συ-
γκρούσεις. Για ποια Ειρήνη και Ευημερία 
μιλάμε όταν στην Αυστραλία αυξάνεται ο 
αριθμός που ζουν σε συνθήκες φτώχειας 
αφού ο αριθμός των ατόμων που απευθύ-
νονται στο Στρατό της Σωτηρίας για Βο-
ήθεια αυξήθηκε έξι φορές μεταξύ Νοεμ-
βρίου 2020 και Ιανουαρίου του τρέχοντος 
έτους.
       Η 21Η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ έχει καθιε-
ρωθεί ως Ημέρα Ειρήνης! Στο μήνυμά του 
για τη Διεθνή Ημέρα Ειρήνης ο Γενικός 
Γραμματέας του ΟΗΕ τόνισε πως: « Η δι-
ατήρηση της Παγκόσμιας Ειρήνης είναι ο 
κεντρικός στόχος των Ηνωμένων Εθνών. 
Σύμφωνα με τον Καταστατικό Χάρτη, τα 
Κράτη Μέλη συμφωνούν να επιλύσουν 
τις διαφορές τους με ειρηνικά μέσα και 
να απέχουν από την άσκηση απειλών ή 
τη χρήση βίας εναντίον άλλων κρατών. 
Όλα αυτά τα χρόνια ο ΟΗΕ έχει διαδρα-
ματίσει σημαντικό ρόλο βοηθώντας στην 
εκτόνωση Διεθνών κρίσεων και στην επί-
λυση  συγκρούσεων». Με το μήνυμά του 
αυτό ο Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ δεν 
εδραιώνει την Ειρήνη και την Ευημερία 
στον κόσμο. Γιατί από τους προσφυγικούς 
καταυλισμούς στο Τσαντ και το Νταρφούρ 
μέχρι τους δρόμους της Βαγδάτης, του Αφ-
γανιστάν, Ιράκ, Ιράν, της Λιβύης, της Συ-
ρίας, όλοι βλέπουμε καθημερινά πολλές 
χιλιάδες  πρόσφυγες να έχουν κατακλύσει 
την Ελλάδα και τις Ευρωπαϊκές χώρες με 
κίνδυνο τη ζωή τους. Η αναζήτηση της Ει-
ρήνης γίνεται μέσα στις αντιξοότητες τον 
ξεριζωμό και τον πόνο! Είναι σαφής η πα-
ράγραφος 4 του άρθρου 2 του Καταστατι-
κού Χάρτη του ΟΗΕ που ορίζει ότι «Όλα 
τα μέλη στις διεθνείς τους σχέσεις θα 
απέχουν από την απειλή ή τη χρήση βίας, 
που εκδηλώνεται εναντίον της εδαφικής 

ΟΙ Τούρκοι 
τον Ιούλιο του 
1974 αιματο-
κύλησαν  και 
κατέλαβαν 
παράνομα το 
37% του Βό-
ρειου Κυπρια-
κού εδάφους  
καθιστώντας 
200 χιλιάδες 
Ελληνοκύπρι-
ους πρόσφυγες

21η Σεπτεμβρίου Ημέρα Ειρήνης και Ευημερίας


